АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.07.2021                                                                      № 831
Ст-ца Выселки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Выселковский район
от 22 февраля 2019 года № 144 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Выселковский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Федеральным  законом  от 28 декабря  2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановлением главы администрации   (губернатора) Краснодарского края   от   11 ноября 2014 года №1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Выселковский район от 19 мая 2021 года № 522 «Об упорядочении размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Выселковский район», учитывая решение заседания межведомственной комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Выселковский район от 7 июля 2021 года, а также в связи с необходимостью актуализации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования    Выселковский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 22 февраля 2019 года №144 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Выселковский район» следующие изменения:
1) [bookmark: sub_3]приложения № 3,4,6,9 к постановлению изложить в новой редакции (приложения №1,2,3,4);
2) дополнить постановление приложениями №12,13,14,15 (приложения № 5,6,7,8).
2. Отделу Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район (Абушаев) разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_4]3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
Выселковский район                                                                            С.И.Фирстков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Выселковский район

от 12.07.2021 № 831

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Выселковский район
от 22.02.2019 г. № 144
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Выселковский район
от 12.07.2021 №831)

Текстовая часть схемы  размещения нестационарных торговых объектов
 на территории Выселковского сельского поселения муниципального образования Выселковский район
	Порядковый номер нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир - место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства (да /нет)
	Площадь земельного участка/торгового объекта/количество рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с____ по____)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Станица Выселки

	1.
	Ст-ца Выселки               ул.Профильная (справа от входа на территорию Храма святителя Николая Чудотворца вне проезжей части)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	2.
	Ст-ца Выселки               ул.Советская-пер.Коминтерна (вне проезжей части)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	3.
	Ст-ца Выселки               ул.Кооперативная- пер.Якименко (вблизи входа в ОАО «Выселковское» с северной стороны на автостоянке)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	4.
	Ст-ца Выселки               пер.Фрунзе (вблизи магазина «Магнит»)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	5.
	Ст-ца Выселки               угол пер.Восточный ул.Ленина (вблизи магазина «Продукты»)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	6.
	Ст-ца Выселки               ул.Ленина (трритория МБУК «Парк культуры и отдыха»)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	7.
	Ст-ца Выселки               пер.Вышинского (вблизи магазина «Магнит»)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	8.
	Ст-ца Выселки               ул.Ткаченко (на автостоянке вблизи ОАО «Выселковское)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	9.
	Ст-ца Выселки               ул.Профильная (слева от въезда в ГБУЗ КК ЦРБ им.В.Ф.Долгополова)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	10.
	Ст-ца Выселки               пер.Полевой (справа от въезда на территорию ОАО «Выселковское АТП»)
	Лоток
	да
	1,5/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

	11.
	Ст-ца Выселки               ул.Профильная (справа от входа на территорию Храма святителя Николая Чудотворца вне проезжей части)
	Автомагазин
	да
	6,0/1
	Фрукты и овощи
	Май-Март
	1 торговый объект

	12.
	Ст-ца Выселки               ул.Лунева 166 (слева на площадке вблизи магазина «Харвестер»)
	Павильон
	да
	18,0/1
	Сельскохозяйственная продукция
	Постоянно
	1 торговый объект (Место для торговли фермерами и товаропроизводителями)

	13.
	Ст-ца Выселки               ул.Советская- пер.Коминтерна  (вне проезжей части)
	Автомагазин
	да
	6,0/1
	Фрукты и овощи, бахчевые культуры
	Сезонно Май-Ноябрь
	1 торговый объект

	14.
	Ст-ца Выселки               ул.Лунева 166 (слева на площадке вблизи магазина «Харвестер»)
	Автомагазин
	да
	5,0/1
	Бахчевые культуры
	Сезонно Июль-Октябрь
	1 торговый объект

	15.
	Ст-ца Выселки               переулок Якименко между домами №47 и №51 по ул.Дзержинского
	Автомагазин
	да
	5,0/1
	Бахчевые культуры
	Сезонно Июль-Октябрь
	1 торговый объект

	16.
	Ст-ца Выселки               ул.Ленина (трритория МБУК «Парк культуры и отдыха»)
	Торговая палатка
	да
	4,0/1
	Продовольственные товары
	Сезонно
Май-по 15 октября
	1 торговый объект

	17.
	Ст-ца Выселки               ул.Ленина (между строениями №№41,43)
	Киоск
	да
	9,0/1
	Периодические печатные издания
	Постоянно
	1 торговый объект

	18.
	Ст-ца Выселки               ул.Северная, 5(территория ГБУЗ КК ЦРБ им.В.Ф.Долгополова)
	Киоск
	да
	9,0/1
	Периодические печатные издания
	Постоянно
	1 торговый объект

	19.
	Ст-ца Выселки               угол пер.Восточный ул.Ленина
	Елочный базар
	да
	20,0/1
	Хвойные деревья
	15 декабря – 7 января
	2 торговых объекта

	20.
	Ст-ца Выселки               переулок Якименко между домами №47 и №51 по ул.Дзержинского
	Елочный базар
	да
	20,0/1
	Хвойные деревья
	15 декабря – 7 января
	2 торговых объекта

	21.
	Ст-ца Выселки ул.Ленина, (между строениями №№41,43)
	Киоск
	да
	5,0/1
	Услуги общественного питания
	Постоянно
	1 торговый объект

	22.
	Ст-ца Выселки пер.Коммунаров, с южной сторона вблизи территории МБУК «Парк культуры и отдыха»
	Автофургон
	да
	11,0/1
	Услуги общественного питания
	Постоянно
	1 торговый объект

	23.
	Ст-ца Выселки угол ул.Лунева пер.Вокзальный (вблизи кафе «Таверна»)
	Площадка под сезонное (летнее) кафе
	да
	25,0/1
	Услуги общественного питания
	1 марта – 30 ноября
	1 торговый объект

	24.
	Ст-ца Выселки угол улицы Кооперативной и пер.Якименко (справа от входа на территорию ОАО «Выселковское»)
	Павильон
	да
	24,0/1
	Плодоовощная продукция, саженцы плодовых, декоративных и цветочных культур, рассада овощей
	Постоянно
	1 торговый объект

	25.
	Ст-ца Выселки, ул.Ленина,39 (центральный парк ст.Выселки, вблизи аттракционов со стороны автостоянки по ул.Коммунаров)
	Автофургон
	да
	6,0/1
	Мягкое мороженое
	Сезонно
Май-Октябрь
	1 торговый объект

	26.
	Ст-ца Выселки, пер.Охотничий, вблизи сквера со стороны автостоянки)
	Автофургон
	да
	6,0/1
	Мягкое мороженое
	Сезонно
Май-Октябрь
	1 торговый объект

	27.
	Ст-ца Выселки               ул.Кооперативная- пер.Якименко (справа от входа на территорию ОАО «Выселковское»)
	Лоток
	да
	3,0/1
	Квас
	Сезонно
Май-Сентябрь
	1 торговый объект

».

Начальник отдела развития потребительской
сферы и ценообразования администрации
муниципального образования Выселковский район                                                                                                         А.В.Хлыстун

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Выселковский район
от 12.07.2021 № 831
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муницпального образования
Выселковский район
от 22.02.2019 г. № 144
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Выселковский район
от 12.07.2021 №831)

Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов
 на территории Новобейсугского сельского поселения муниципального образования Выселковский район
	Порядковый номер нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир - место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства (да /нет)
	Площадь земельного участка/торгового объекта/количество рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с____ по____)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Станица Новобейсугская

	1.
	Ст-ца Новобейсугская ул.Базарная               (вблизи магазина «Агрокомплекс»)
	Лоток
	да
	2/1
	Квас
	СезонноМай-сентябрь
	1 торговый объект

	2.
	Ст-ца Новобейсугская ул.Базарная               (возле магазина «Продукты»)
	Павильон
	да
	25,0/1
	Мясо и мясная продукция
	Постоянно
	1 торговый объект

	3.
	Ст.Новобейсугская ул.Базарная (возле магазина «Хозтовары» ИП Голощаповой Н.С.)
	Киоск
	да
	9,0/7,5/1
	Периодические печатные издания
	Постоянно
	1 торговый объект

».

Начальник отдела развития потребительской
сферы и ценообразования администрации
муниципального образования Выселковский район                                                                                                         А.В.Хлыстун

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 к постановлению администрации
муниципального образования
Выселковский район
от 12.07.2021 № 831
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муницпального образования
Выселковский район
от 22.02.2019 г. № 144
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Выселковский район
от 12.07.2021 №831)

Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов
 на территории Газырского сельского поселения муниципального образования Выселковский район
	Порядковый номер нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир - место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства (да /нет)
	Площадь земельного участка/торгового объекта/количество рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с____ по____)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Поселок Газырь

	1.
	Пос.Газырь  ул.Мира (торговая площадь)
	Киоск
	да
	9,0/7,5/1
	Периодические печатные издания
	Постоянно
	1 торговый объект

».

Начальник отдела развития потребительской
сферы и ценообразования администрации
муниципального образования Выселковский район                                                                                                         А.В.Хлыстун

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
 к постановлению администрации
муниципального образования
Выселковский район
от 12.07.2021 № 831
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муницпального образования
Выселковский район
от 22.02.2019 г. № 144
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Выселковский район
от 12.07.2021 №831)

Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов
 на территории Ирклиевского сельского поселения муниципального образования Выселковский район
	Порядковый номер нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир - место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства (да /нет)
	Площадь земельного участка/торгового объекта/количество рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с____ по____)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Станица Ирклиевская

	1.
	Ст.Ирклиевская, ул.Красная (вблизи магазина «Цветы, овощи и фрукты» ИП Кушнарева Е.Т.)
	Киоск
	да
	9,0/7,5/1
	Периодические печатные издания
	Постоянно
	1 торговый объект

».

Начальник отдела развития потребительской
сферы и ценообразования администрации
муниципального образования Выселковский район                                                                                                         А.В.Хлыстун